CORRIPVIT GRADVM] celerius aduenit: celeravit gradum, ut Virgil. loquitur, Æneid. 4. *illa gradum studio celerabat anili.*

EXPERTVS VACVVM DÆDALVS] & supra de Dædalo diximus nonnulla, & ut nihil dixissemus, notissima omnibus est fabula: eamque etiam Virgil. tangit Æneid. vi. *Dædalus, ut fama est, fugiens Minoia regna, Præpetibus pennis ausus se credere cælo.* Traditum est autem, Dædalum præstantem fabrum, atq; architectum fuisse, eundemque ædificandarum nauium rationem, primum reperisse, atque ex eo natam de eius, pennis & volatu fabulam. Itaque Græci poëta opera affabrè, & summo artificio elaborata, δαιδαλα nominant. Hom. ἰλ. σ. αὐτὰρ ἐν αὐτῷ Ποίει δαιδαλα πηλᾶ

A πολλά ἰδυοὶ περιπέσεις. & ibid. Πάντες δαιδάλλων. & Apollon. lib. 1. argon. εἴ δ' ἐκείτω Τέρμασι δαιδάλλα πολλά διακρίδων εἴ ἐκέκασο. Et Lucret. lib. 4. linguam dædalum verborum appellat, propterea quod voces articulatur, ut ille loquitur, & dædalum Tellurem: & Virgil. Georg. 4. *Et munire fanoσ & dædala fingere tecta.* Plato in Menone quædam δαιδάλλα ἀγάλματα, id est, simulacra commemorat, quæ soluta aufugiunt, fugitiorumque in morem dominum relinquunt: vincita autem manent: ad quæ respiciens scribit illa in Euthyphrone: *Θαυμάση σὺ ταῦτα λέγων, εἰάν σοι οἱ λόγοι φαίνωνται μὴ μένοντες, ἀλλὰ βαδίζοντες, καὶ ἐμὲ ἀπάση τὴν δαιδάλλον, βαδίζοντασ αὐτὸσ ποιῆν, αὐτὸσ ὄν πολὺ τεχνικώτεροσ τῶ δαιδάλλω, καὶ κῆκλω πευόντασ ποιῶν.* id est miraberisne igitur tu, qui ista dicis, si verba videantur non manentia & stabilia, sed ambulancia, & mobilia, & criminaberis me ea facere ambulatoria, cum tu sis multo maior artifex, quam Dædalus: cumque ea in orbem circumcumentia facias? Præterea λογισταὶ δαιδάλλω Græci nominant verborum opifices quosdam, & variandæ atque ornandæ orationis facultate instructos. Xenophon autem ἀπομνη. β. eo in loco, in quo

B ostendit, sapientiam sapientibus interdum esse inutilem, ac damnosam, scribit Dædalum à Minoë captum esse propter sapientiam, eique seruire coactum: denique vno tempore & patria & libertate esse spoliatum: cum aliquando autem aufugere cum filio conatus esset: filium quidem amisisse, sibi autem salutem expedire non potuisse: sed ad Barbaros delatum rursus illic seruitutem, quam fugiebat, pertulisse. Pausanias verò in Achaicis narrat Dædalum, sororis filio interfecto, sua voluntate se ad Minoë contulisse: deinde aliquanto post in suspicionem, criminemque nescio quod vocatum, atque ab illo in carcerem vna cum filio coniectum esse: postremò è custodia furtim elapsum ad Siculos confugisse.

VACVVM] inanem, ἔρημον, ab hominibus infrequentem, ut Od. xxv. lib. 3. *vacuum nemus.*

PERRUPIT ACHERONTA] Herculi duodecim illis notissimis laboribus perfuncto, decem & octo mensium spatio, Eurytheus duos ex eis non probans: vnum, quem ille in expurgando Augiæ stabulo, alterum, quem in hydra conficienda susceperat, ac pertulerat, decimum tertium imposuit, ut Orci canem Cerberum ab inferis ad superos protraheret. Cum igitur ad Tænarum venisset Hercules, per cuius fauceis ad inferos descensus patet, duce Mercurio descendit. Ac de hoc Herculis ad inferos descensu, meminit duobus locis Homerus, semel Ὀδυσσ. λ. vbi sic loquitur Hercules, seu eius idolum, *Καὶ ποτε ἐνθάδ' ἐπέμλε κύν' ἄζοντ', ἢ γὰρ ἐτ' ἄλλον φράζετο πῶδε τί μοι χαλεπώτερον εἶναι ἀέθλον:* iterum Ἰλιάδ. θ. vbi Pallas de Ioue queritur, eiq; exprobrat toties à se adiutum in periculis, & seruatum Herculem: ait deniq; se, si Iouis in Græcos acerbiter præsciuisset, numquam fuisse passuram, ut Hercules ab inferis reuertetetur. sic Hom. *Εἰ γὰρ ἐγὼ πᾶδε ἦδ' ἐνὶ φρεσὶ πυνκαλίμησιν, εὐτὲ μιν εἰς Αἴδαο πύλαρτα οὐκ ἔπειμ' ἔβ' ἐρέβευσ' ἄζοντα κῆνα συχρῶ ἀΐδαο, οὐκ εἴ' ὑπέβ' ἔφυγε συχρῶσ ὕδατοσ αἶπα ρ' ἔεδρα.* Perrupit autem legendum sine copulatione, que, & ita

cod. Don. Faëni, Vrsini, & vnus Vat. & Tornef. **D**

ACHERVNTA] Pausanias in Atticis scribit in Thesprotide Acherusiam paludem esse non longè à Cichyro, & fluuium Acheruntem, & Cocytum aquam omnium iniucundissimam: sibi que videri Homerum ijs fluminibus visis & cognitis, aufum esse demum illa de inferis fabulosa confingere. Tum verò fluuiis infernis, ab iis, qui sunt in Thesprotide, mutuatum, nomina imposuisse.

NIL MORTALIBVS ARDVVM EST] aliquot libriveteres habent. *Nil mortalibus arduum est.*

CÆLV M IPSVM PETIMVS STVLTITIA] vel propter Phaëtonem hoc dicit, de quo dicemus annot. ad Oden xi. lib. 4. vel propter Gigantes: quod credibilis est.

NEQVE PER NOSTRV M PATIMVR SCÆLV S] nostris maleficiis, & sceleribus, videmur quodammodo vim Ioui afferre, eumque cogere, ut assidue fulmen habeat in manibus. Nam improbitate & impietate nostra Deum irritantes, non sinimus eum erga nos æquum esse, aut placibilem. sed contra impellimus, ut nos suo fulmine exterreat, atque exanimet.

IRACVND A] quæ Iupiter effectus iracundus E hominum impietate, sæpe sumit in manus. sic Od. xiii. lib. 2. *panimentum superbum* dixit, panimentum domini superbi, ut vult Porphyr. & rectè.

PONERE] de manibus. sic dicimus ponere vestem, ponere personam.

AD L. SEXTIVM CON- fularem. Ode. 4